
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 149 del 05/11/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE DELLA MODULISTICA RELATIVA ALLE DOMANDE DI 
AMMISSIONE AI CONTRIBUTI

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì cinque del mese di Novembre alle ore 17:45 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SACCANI ALESSANDRO Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Assente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 49 del 15/10/2009 con cui si approvava il nuovo 
Regolamento degli interventi di assistenza economica a favore delle persone e famiglie;

RICHIAMATO l'art. 5 ”Organizzazione e competenze procedimentali degli uffici” del 
Regolamento  dove si attribuisce al Servizio Sociale il compito di istruire le richieste dei 
cittadini su apposita modulistica;

RITENUTO, ai fini di una più corretta accoglienza e valutazione della domanda, dotare 
l'ufficio di Servizio Sociale della  seguente modulistica relativa alle domande di 
ammissione ai contributi previsti dal suddetto Regolamento comunale:

    - modulo per la richiesta del Minimo Garantito
    - modulo per la richiesta del contributo per le spese sanitarie
    - modulo per la richiesta del contributo straordinario/una tantum
    - modulo per la richiesta del contributo economico continuativo
   - modulo per la richiesta di integrazione alla retta di ricovero in struttura di        

anziani/adulti disabili
 -modulo per la richiesta di integrazione alla retta di ricovero in     struttura/Comunità 

familiare di un minore
   - impegno di compartecipazione alla retta di ricovero
   - convenzione borse lavoro

VISTO il  parere  favorevole  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal Responsabile del servizio interessato 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di dotare l'Ufficio di Servizio Sociale della seguente modulistica: 

    - modulo per la richiesta del Minimo Garantito
    - modulo per la richiesta del contributo per le spese sanitarie
    - modulo per la richiesta del contributo straordinario/una tantum
    - modulo per la richiesta del contributo economico continuativo
   - modulo per la richiesta di integrazione alla retta di ricovero in struttura di        

anziani/adulti disabili
 -modulo per la richiesta di integrazione alla retta di ricovero in     struttura/Comunità 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

familiare di un minore
   - impegno di compartecipazione alla retta di ricovero
   - convenzione borse lavoro

2.di trasmettere la presente al Responsabile del Settore socio-culturale perché 
provveda a dotare dell'approvata documentazione l'Ufficio di Servizio Sociale;

Successivamente con separata ed una mine votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 11/11/2009 fino al 26/11/2009.

Addì 11/11/2009

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 11/11/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 21/11/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 11/11/2009
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

